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ZE S OMAHY

MAŠKARNÍ PLES
KATOLICKÉHO SOKOLA

Jedním z nejčetněji navštíve-

ných a ncjzdařilejsíeh plesů v té

to sezoně byl maškarní ples Ka

tolicke Jednoty Sídcol čMn 1

Bohouš sděluje že na vojně se

mu líbí pies to že znamená to
mnoho prúce Ale taková zkuše-

nost djf jeho prohlášení neško-

dí Fordka kterou Bohouš vzal

si do DfJiiiiijr je rozbita Poručík
Coole z Xebrasky ale slíbil ji
spravit i

"Xestarej se mne tatínku"
píše Bohouš "Jsem zdráv n ve

sel a eo jn lepšího na světě? Je
zde něco lepšího? Já jsem to je-

ště neviděli" Sděluje dále že v

táboře měli před 'čtrnácti dny
sníh Napadlo jej na šest palců a

zima při tom byla značná Ale

nyní zase slunce svítí n venku je
krásně Prachu nyní také není
tak mnoho v táboře

který uspořádán byl v sobotu ve

čer v síni Pevda Dvacátá a S u

lice Maškarní plesy Katolického
V--

Tito lékaři varují veřejnost před uží-

váním náhražek za Nuxated Iron
Praví žr objčejné přípravky z kovového železa nemohou poakytnouti stejnou

Sílu mohutnost a vytrvalost
jako organické železo Miuo to mehou porušit trávení poškodit vy měšování a následkem toho způso-b- í

více 2la nešli dobra a žo by rdravctní úřadníci a lékaři měli všude veřejnost varovat před přijimáníra
horších nánražek za léky itSftv

Sokola vždy v minulosti
'

patřily
k největším výročním plesům v

české naší osadě ale jevily se n- -

bavy že za zmčučnýeh poměrů
návštěva nebude taková jakou

bývala v jiných letech Ale obati

vy ty ukázaly se bopodstatnými
Xa í0O osob shromáždilo se v st
ní k tomuto maškarními plesu —

DROBNÉ ZPRÁVY
Z ČESKÝCH KRUHŮ

Maskovaných dostavilo se veliké
t i množství a bavili se výborně při

mohla býti veřejnost o tomto jdi'dmětu
piuičeun a chráněna před užíváním ko- -

ového žideza jiod domněnkou že je to

uateil Iron nebo při nejinenšim ně-e-

tak dobrého jako Nuxated Iron Ohle-

dné hoduoty Nuxated Iron Ir Hullivari

praví: "Kladl jsem silný důraz na vel-

kou nutnost n léháni kteří konají zkou-

šku krve jejich slabveh ťlindokrevnvch

hudbě Katolického Sokola řízené

p P L Kolonchem Bylo mnoho

pěkných a vystižných masek

tom pestrém shromáždění a výbo
1

feM

ru na rozdání cen který tvořen
ru p ac i

ilez že-v- e

vaši

entů
leza

krvi
byl sl K Sedláčkovou pí F

potravuKostkovou a pp J Kovaříkem J
Doležalem A Hulou a P Klabe- -

— Známý a oblíbený lékárník

pan Frank Hořmauský ktrý
vlastní lékárnu na Dvacáté osmé

a Q ulieí-- proti závodům

jateční společnosti je
nucen následkem vzrůstajícího ob-

chodu zbudovati novou budovu

pro svoji lékárnu na místě kde
dosavadní jeho závod se nachází
Budova nynější již nevyhovuje n

bude třeba větších obchoduMi
místností Pan Heřmanský nechal
si již zhotoviti plány ua v novou

budovu a jakmile nastane lepší
počasí stavba nové budovy bude

zahájena
— Krajan p Josef Havel se

Nuxated Iron na odporuéeni drem
' laiUescm navští vujicim

lékařem ršt Kliznbeth nemocnice New

"York vzal na zkoušku Tento lék mým
vlastním vyzkoušením se tak usvědčil

že překoná každou přípravku jaké jsem

kily použil na vytvoření červené krve
utužení nervů sesílení svalu a upravení
zažívacích obtíží"

lr Ferdinand King praví : "lékaii
Vy měli více předpisovat ortfnnickélw že-

leza — Nuxated Iron — pro své nr vem-

ni sešlé slabé vyzáble vyhlížející ne-

mocné Hledost znamená chudokrevnost
Pokožka chudoktevného muže neb ženy

je bledá maso jest jako svaly
postrádají pružnosti a mozek těžce pra-

cuje paměť se ztrácí a často stávají se

nervově slabými popudlivúni zoufalý-

mi a zádumčivýliii Když železo ztlá
cí se z krve žen íáže mizí jejich tvá
" 'ří

Dr I) Saner bostonský kte-

rý studoval v této zemi i na velkých lé-

kařských účidištích v Evropě pravil
"Nuxated Iron jest obdivuhodný lék'
Kdyby jenom lidé jej užívali když se

cítí slabými m bo sešlými na mistě dá-

vek droga jímž se snadno zvyká "dráž-

nešem připadl úkol velice obtíž

ný Výbor ale shostil se jej k vše-

obecnému usjKtkojení a rozdělil

v íi š i m tělem

jen projdy é

jako ku

kuřiee probo-

lí u o stár ý m

mlýuketn s vál-

ci daleko od

sebe že ji mlý-

nek rozemKti

nemůže

ceny následovně :

První dámskou cenu získaly

paní Jos Kl Sinkulová a paní J
I Husáková maskované za "Lyru

a Bohyni hudby" druhou cenu

"Víra Naděje a Láska" paní K

Bývalý zdravotní
komisař Kcrr

rázné otn

' ' Nicméně

dle mého ná-

hledu vy ne

můžete učinit siln
Yeehoutová třetí cenu "Ošetřo

Dr James Francia SuliivAn bývalý ř

EeUcvne nemocnice (venkovní od-

děleni) v New Yorku a v nemocnici
Dr Sihuyler C

Jaques navštěvující St' Elizabeth ne-

mocnici v New York City Dr A J
Newnwn bývalý policejní lékař v Chi-

cagu Dr Ferdinand King novoyorský
lékař a lékařský spisovatel a Jíní po- -

skytli rennou radu a ponaučení ohled-

né užívání organického železa jako
sily a krve budovatele

IVřlivwn vyCitiovímím mezi

u nemocnými yyin ua jevu sku-

tečnost žo jM tisice li li kteří užívají
ideu aniž by rozdílu mezi or- -

žclivť-- i kovovým Vl vh a

že taW-- oí:oVi!ti řa--t- o i

životni energie síly :t vytrvalosti
kti-"-

vyhiclávaly jeiliimUíšo proto

uiivaly nepravou formu želea
'Aú se jakchy mysleli že jest že

lezo na stejnčiii věileckéiii jiOilklauti žo

Iramlior zůstane bramhurem ať už je
uAiu syrový ťijiluč zapomínají-

ce mi skutoi-iios- t že postupem vaření na

stnmm í brambory jisté ilrtležité buňko-vit- é

změny jež jej učiní ilab-k- sjiabičji
krvi a t k íi u i v u přizpiisobeuún Xiklo
uebuile očekávat ualiýti tí samé kíIv z

jeuění syrových brambor jaké by nabyl
7 jeletii vážených brambor íiicmť-ni- ille

náhledu lékařů kteří tento předmět peč-

livé studovali 8 uživením surového ne-

připraveného kovového železu se to do

veiké míry má jako jedením yrovi--
brambor

Proto lékaři rudí těm kdo pociťují po-

třebu po budovateli sily a krve aby o

odebrali leu svým dormVím lékařům a

si předpis zm"'jíi í na organické že-

lezo — Nuxated Iron — předložili to

svému lékárníku tak nl-- nemohlo býti
žádné pochybnosti ohlední- - obdržení pa-

třičného předmětu "iťpiojou li si víak

míti nosnáí s opatřením vi předpisu na

Nuxated Iron pal: i'eiT ji té si prohléd-

nou náplu a přesvědčí se 'e jsou n:i ném

řlova NťXATKl) IHON vytištěna i

v Nux a Trmi finiž 'dni jinou for-sr- :

t(-t- t nýbrž NTNA i Kt) UíON

Poziruholiié výsledky jichž bylo Nu-

xated Iron docíleno a 'iřecý pro

žoné železné i

podáváním jim kove- -

vého železa Staré formy kovového že-

leza musí prodčlati
proces ku přetvoření jich na organické

železo — Nuxated Iron — díive nežli

jsou tak připraveny aby mohly býti u- -

divých a liho-

vých nápojů
Jsem přesvěd-
čen že jst ti-

síce těch kteří

by snadno mo-

li 1 i zbudovat

cnysni co nejunve nejdříve
se na farmu kterou za-

koupil v Sarpy okresu před ně-

jakým časem ježto dosavadní

majitel její bude nucen nastoupi-t- i

vojenskou službu
— V pátek odpoledne vyhlíže-

lo to u obchodu Bratří Burešů na
Dvacáté a Q ulicích jako po po-

vodni Ve sklepě pod obchodními
místnostmi totiž praskla vodní
trubka a na rychlo bylo nutno ti

se čerpadlo z Jeiterova pi-

vovaru aby voda byla vypumpo-ván- a

ze sklepa Ve sklepě nalé

žívány a při- -

(0- - 'Jí i{ W s v n eervone

krve tělísku

zvýšit svoji fy-

sickou energií a

vatelky'' sl R Smíškova a sl M

Hanonskova

První mužskou cenu získal

"Kmotr Brousil" p John Fedr

druhou mužskou "Fotograf" p
Jos Cimburek třetí cenu "Vo-

ják z Francie'' p John Hruška

Skupinovou cenu získala 'Chod-

ská veselka' pěkná skupina v

malebných a' věrných chodských

krojích p Jos Martínek paní B

Dostálová paní Kozinová a paní
M Peklová První šaškovskou ce-

nu získali "Tuláci" pp Frank
Povondra Ant Yechout K Tvr-

dík P Fedr F Charvát J Zezu-lá- k

P Havlů K Vacek a W Ha-

vlík druhou Adolf a Josef Pe-

řinové

Po odmaskování pokračovalo
' se v zábavě až do půlnoci Pořá

spúsobeny lid-

skému ústrojí
Hývalý zdra-

votní komisní

Wm 1! Kerx

z Chicaga pra-

ví "7 vlastní
mé rkušonostj
Nuxated Iron

pociťuji že je
to takový cen-

ný lék že by
ho mělo l ti

zaly se velké zásoby zboží z

nichž mnohé dostalo se pod vodu

Xa štěstí ale složeno bvlo tu hla
Dr Ferdinand Kin?

novoyraký lékař a lé-

kařský spisovatel
vně zboží krabicové které vodou

škody neutrpělo ale přece všech- -

no bylo nutno vynést i ze sklepa
clo hořejších místností '

používáno v
každé iiemocnici a že by mě-- l býti kaž-liý-

lékařem v této zemi předpisován
ržívfsl jsem jej sun a vyzkoušel cho
řdr-iv- í

joskytujicí a ! vlast-

nost Jsem dobře přes šedesát let s!fir

— Operace kterou byl nucen v

dající výbor pěkně řídil tuto ?á- -' nemocnici Xicholas Senu pod- -

toupiti známý místní krajan a svou juto
n přeii i íít-- i že verfa

mnoii )vsiidou

brvru vykonal pečlivé přípravy a

inůže bytí s úspěchem své práee

plně spokojen
spolkový pracovník p J V Koš- - dej ( ha 'n:jo ne ze r

ony lidi je dneeí uživ" s vc-l- kn" i 'JW W!'WJUU1'-IW-

nař se zdařila a pacientu daří se i " Tin i i
Vi-""- '

lépe Operaci provcJl Dr J 7
pra'

i že bv

zdravotní úřadKouťký Pan Košnař operaci stá- -NA ROZLOUČENOU SE

SOKOLEM KAKÍČKKI vy jníci n lékiiř'e oddaloval a podstoupil ji v

ne 'vyšum čase Další oddalování
moh"o pro něho znamenati vážné!

méii všude v a

rcvat veřejnost

picd přijímá

čilout mám co

přičítat i svému

a (biiiioii uží-

vání Nuxated
Iron

"Ačkoli bý-

valý zdravotní
kominař K e r r

není sám léku

řeid p'ece je
ho zřiiš"]))!"! v

z a f li i i' e ií i 8

problcmv ve- -

přivésti se do Dr E Sauer bostonský
stavu na u- - lékař Jeui stuVoval na

chránění se proslulých evropských
před milliony lékařských účelištich
zárodkíí nemo-

cí kterým téměř neustále jsme výstave--n- i

!o to překvapujícím jak mnoho lidí

trpí nedostatkem železa a neví o tom''
Nejstc-l- i silnými nebo zdravými jste

tím sobě povinni abysti-- následující
zkoušku: Přesvědčte se jnk dlou-

ho můžete pracováti anebo jiík daleko
můžete jiti aniž byste e unavili Pak
berte dě 5 ránov' tabletky Xesafd
Irt-- třikráte denně po dva týdny Nu

to zkou'ejte svoji silu znovu a přesvěd-
čte se mneho li jste získali

I)r Si huyler (' Jnipios navštěvující
rauléknř Ht Kliabeth nemocnice v New

York f'ity pra1 il: "Nikdy před tím ne-

dli jsem žádné lékařské ponaučení nebo

radu do veřejnosti jeto obyčejně na to

nevěřím Nicméně v případe Nuxated
Iron mám za tn že by to bylo při mé

povinnosti nedbalostí kdybych se o něm

nezmínil Užíval jem je sám a dával je
svým pacient uiii s nejúžančjšíini s i

výsledky 'Ti kdož si přejí

rychle zvýšiti svoji silu mohutnost a vy-

trvalost shledají je nejpozoruhodnéjsim
a úžasně působivým lékem''

tTOZORNĚXÍ: — Nuxated Iron jež

jest předpisováno n odporuéuNáno shora

jmenovanými lékaři není tajným lékem

nýbrž takovým který jest dobře známý
lékařům v sude Ne tak jako starší bez-Cis- t

rojné želežité výrobky je však snad-

no jiřispúsobitelné a nepoškodí zubů

po něm ani žaludek nezvrací

Vyrnbitelé zaručují zdařilé a úplné

výsledky každému odkupníku
nebo peníze vám vrátí lest k dostání
u všech dobrích lékárníku

íásledky Nyní je ale naděje na
f -

trvalé a úplné p izdravení které-

ho mu ze srdce přejeme stejně t t ÍJ
— ii— niti IftlT i

jako četní jeho ostatní přátelé
— Jak se dovídáme hodlá nm

liru náiiružek

za íčky a zvlá-št- é

napomítiaji

proti přijímání
náhražek za

Nuxated Iron

jež na místě y

bylo orga-

nickým žele-

zem není ničím

i i n m než

Jan Červený dlouholetý zdejší

hostinský který v poslední době

Dr James ť SuliivAn

bývalý lékař v Bollovue

nemocnici (veukDvní od-

dělení) v New Yorku a

v t emoční ci okresu

Westchester

e svým synem Frankem vedl gro-ern- i

obchod na Dvacáté první a

Q ulicích opětně otevřití hostinec
ve své prázdné obchodní místno

' sti vedle svého procerního obcho

rejneho zdraví A 3 Newman
jeho „a-

m-8-
ý

pokeju ran]éka
hl"lu w alv! a bývalý domácí ranit
Oe „ez obyčej- -

kr Jeffergon park
ue vfthy mocníce v Chicagu

J r A

New man bývalý ehicafský policejní
raaiékař a bývalý domácí ranlékař Jef-ferso-

Park nemocnice v Chicagu ]ira-V-

"fiéheni posledních íest let bylo
zvláštní mojí povinnosti napomáhat při
udržování pěti tisíc chicagských modro-kabátuíli-

v dobrém zdraví a dokona-

lé bojovné připravenosti tak aby byli

fysicky vypraveni vzdorovat viem
bouří u pustošení přírodních živ-

lů Ryl jsem nedávno vybídnut nbveh

du V hostinci tomto bude míti

sloučeninou kovového železa které mů-

že v některých případech spúsobit ví-

ce zla nežli dobra Velké rozšíření pu-

blikace shora uvdené informace ve

všech Nuxated Iron ohláškách bylo na-

vrhováno Drem James Vraucis Hulliva-ne-

bývalým lékařem Bellevue nemoť-nic- e

(venkovní odvětví) "h v nemocnici

okresu West-heste- ]em Fťrdinandem

Ki""om novnvorskýni 'kaíem a lékař-

ským spisovatelem o jinými tak aby

Těl Jed Sokol Fucgner-Ty- š s

chotnon výpomocí místní odbo-

čky Dámské Pomocné Líjy uspo-

řádala v sobotu večer v Národií
síní přátelský večírek na rozlou-

čenou se svým prvním členem

který ubírá se k česko-slovensk- é

armádě do Francie br Johnem

Kakáčkem V síni shromáždil se

slušný počet přátel odjíždějícího
Sokola a všichni dobře se pobavi-
li při hudbě p J Hovorky R%1

Otakar Charvát rozloučil se jmé-

nem Sokolů a všech přítomných s

bratrem Kakáčkem který tak
krásně projevirporozumění pro

velký současný zápas národa na-

šeho a přál mu mnoho zdaru r

štěstí na daleké cestě Shromáž-

dění pak provolali mu hřímavč

"Xa zdar I''' Mezitím eo hosté v

síni se bavili dám Pomocné Li-

gy připravily v dolejších místno-

stech občerstvení pro účastníky
kteří si znamenitě pochutnali na

výborné kávě a různých zákus-

cích Po té pokračováno bylo v

zábavě až do půlnoci Br John
Kakáček který odejel z Omahy v

neděli požádal nás abychom je-

ho jménem poděkovali všem účast-

níkům damám a Sokolům za ten-

to pěkný projev přízně a lásky
na který dle svého sdělení nikdy

nezapomene

na čepu jedno z nejlepšíeh lilui-prosfý-

piv jakož i ostatní ná-

poje jichž prodej je dovolen ja-

kož i doutníky a vše eo do obo-

ru tohoto patří Pan Červený rná

velkou známost a oblíbenost me-

zi krajany a nepochybujeme o

tom že setká hl ve svém podniku
se zdarem
— Pan Josef Koutský známý

místní obchodník byl na sjezdu

- v f lí

rit

obchodiníkň se železářským zbo-

žím v Lincoln Neb v minulých
dnech konaném zvolen předse-
dou sboru ředitelů této organiza-
ce -

— Mezi dobrovolníky čcko
slovenské armády kteří v nelléli

ubírali se do Chicaga aby při-

pojili se k nové výpravě do Fran-

cie nalézali se pp John Kaká-

ček a Václav Kunc z jižní strany
— V poslední době opětně mlu-

ví se OfZnovusorganísování České-

ho Zvclebovacího klubu na jižní
straně který byl representačním
tělesem českého živlu ve veřej-

ných záležitostech O radnosti ob

dala u distriktního soudu žádost
za rozvod od svého manžela A- -

dolfa kterého obviňuje z různých
nepěkných věcí V petici své sdě-

luje že manželský jejich život
nebyl klidným a docházelo k ča-

stým hádkám a nedohodám Pa-

ní Melchersová je bývalou paní
Kunclovou a za pana Adolfa Mel-cher-

provdala se asi před třemi

roky a vlastní obchod s šicími

stroji a obrazy

V
JAK SE MAJÍ NAŠI

HOŠI V TÁBORE CODY

- v

i

: í

budeme míti jistě také své poža-

davky Je žádoucno abychom mě-

li kv representaéní těleso které

by tyto naše požadavky přednes-

lo Není dosud známo kdy bude

se kftnati ustavující schůze nové-h- o

Zvtlebovacího klubu ale neo

pomeneme o tom zprávu přinést i

Jsme jisti že většina našich kra-

janů zajímajících se o veřejné zá-

ležitosti éleny klubu se' stane
— Pánové Jos Pípal a John

Křesl místní obchodníci železář-

ským zbožím odejeli do Lincoln

Neb kde podíleti budou se na
třídenní konvenci obchodníků že-

lezářským zbožím
— Kudolf 19 roků sta-

rý bydlící v čísle 4218 jižní Dva-

cátá sedmá ulice odebral se do

Fort Logan ( olo aby podrobil
se výcviku pro odbor aviatieký
— Ve schůzí Těl Jed Hokol

Fiicírncr-Tyr- á konané v pondělí
dne 4 února bylo usneseno aby
zhotovena byla služební vlaj

jí se v armádě Spojených Států

iebo armádě česko-slovens- ve

ifrancii Vlajka tato bude nepo-

chybně umístěna ve spolkové síni

a za každého člena ve vojsku nalé-zat- i

bude se na ní hvězda Hvěz-

dy tyto pak budou doplňovány

jak další členové českých spolků
k vojsku budou povoláváni anebo
dobrovolně přistupovali Výboři
bři Jos K Sinkule a Jos II Tě-

tiva mají vlajku tuto obstarali
V téže schůzi byl zvolen nový cvi-cit-

a sice br Uoh Máchal na mí-

sto dosavadního cviřitele lir Ve

Kubína kterému nynější ziiměst-nán- í

nedovoluje cvičení se věno-

vali
— Manželé Marie a Josef Petr-žilkov-

í

bydlící v čísle 5123 jižní
Dvacátá první ulice těší Re z na-

rození íip"rného klučiny Manže-

lům Karolíně a Antonu Paroho-

vým bydlícím v čísle 2005 Bou-leyar- d

narodilo se děvčátko —

Gratulujeme!
— Pan J V Košnař známý

spolkový pracovník bydlíeí na

Dvacáté čtvrté ulici nu-z- i o O a P

ulicemi podrobil se ve středu v

nemeniei dosti vážné operaci —

Pan Košnař po delší dobu trpěl
žaludkovou chorobou ale při svém

pilném zaměstnání nemohl se

léčení jak nemoc vyžado-
vaní Nyní na radu svého lékaře

podrobil se operaci v naději že

příčina choroby bude odstraněna
a že zase nabude bývaléhj svého

pevného zdraví Přejeme mu ze

srdce pozdravení v době eo mož-

no nejbližší stejné jako velká řa-

da jeho přátel
— Krajan Frank Pilek protlaJ

v íě: hto dnech svůj majetek kte-

rý vlastnil na Třicáté páté a X

ulicích p Václavi Kaňkovskému
— Mezi studenty a studentka-m- i

kteří docílili ncjlepšího pro-

spěchu na zdejší Vyšší škole v

prvním semestru nalézají se na
čestné listině následující čeští po-
sluchači a posluchačky: Henry
Kubát Alžběta Průchova Fred
říília Henry Šafařík Anežka Pár-

iova James Čadek Frank Char-

vát a Helena Hofmanova
— Paní Lena Melchersová po

novení činnosti tohoto klubu jsme

Pan Jos K Sinkule 4933 jižní
Dvacátá ulice obdržel v těchto

dnech dopis od svého syna Bo-

houše který slouží jako vojín v

armádě Strýce Sama v táboře Co-d- y

X M Bohouš píše česky jak
praví aby ukázal že česky neza-

pomněl a že je Čechem zrozeným
v Americe Sděluje zprávu kte-

rá zajírnati bude jistě četné zdoj-S- í

přátele kapitána Rishe Kapi-
tán Rish odebral se do Francie a

poněvadž byl nucen jeti nejkrat-š- í

cestou nemohl Re zastaviti ani

v Omaze Slíbil- že bude psátí f-

ilé Bohouí dosud od něho žádných

zpráv nedoutal

i

Všichni vojáci na Tuscanii byli

pojištěni
Washington D C 9 řinora —

Všichni američtí vojáci kteří za-

hynuli při torpédování parolodi
Tuscania byli chráněni vládnjm
pojištěním dle oznámení sekretá-
ře MeAdoo Ti kdož nepožádali
o pojištění jsou chráněni autMia-tický- m

opatřením válečného
zákona který poskytuje

každému muži asi Jf l:K)! čilí A25

měsíčně pa 240 měsíci Ti kdož

požádali' o pojištění ehránčni bu-d- u

obnosem jmenovaným v je-

jich žádostech '

již psali několikráte a vítali jsme

snahy o jeho znovnsorganisování
Jak se dovídáme pracuje hc jíž
mezi krajany v této věci a je na-

děje že Zvelebovací klub bude eo

nejdříve skutečností Klub tento

vykonal mnoho dobra' v minulo-

sti Vyvinul značný vliv a bylo
možno jeho prostřednictvím docí-

lili více než bylí by schopni do-

cílili jednotlivci jNVní o tom po-

chybnosti že stejný vliv vyvine i

nyní Ulíží e městské volby a

ka jako upomínka na cleny viwh

upolků které v Národní Mni fsve

sebftze odbývají již nyní naléza


